
UCHWAŁA NR VIII/109/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie petycji Miasta Zakopane z dnia 9 października 2024 r. w sprawie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji  Miasta Zakopane z dnia 9 października 2024 r. w sprawie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej w przedmiocie petycji do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotów wnoszących petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89E3E4A-5E9B-41C3-862E-D32A3D3E24AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/109/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja Miasta Zakopane o podjęcie uchwały o brzmieniu tożsamym 
z uchwałą podjętą przez Radę Miasta Zakopane, która zwraca się z petycją do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 
i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o nowelizację przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i przepisów 
wykonawczych. 

Ustosunkowując się do petycji Burmistrz Miasta Cieszyna wskazała, że proponowana przez Radę Miasta 
Zakopane nowelizacja przepisów nie wpłynie na sytuację prawną gminy Cieszyn. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 

2) komisjom, 

3) klubom radnych, 

4) grupie co najmniej 3 radnych, 

5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 
zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

Rada Miasta Zakopane nie jest podmiotem uprawnionym do realizowania inicjatywy uchwałodawczej wobec 
Rady Miejskiej Cieszyna. Wobec powyższego petycja nie podlega uwzględnieniu. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 
rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89E3E4A-5E9B-41C3-862E-D32A3D3E24AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/109/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




